<sup>4)</sup> De Euch. Sac. Conf. 15. n. 362.

<sup>5)</sup> Tom. III n. 211.

<sup>6)</sup> S. Alph.: Lib. VI. n. 285, Dub. 1. Praeclare hanc quaestionem pertractat Jung S. J.: Über die öftere Communion der Kranken, in eph. Zeitschrift für kath. Theol. Innsbr. 1880. S. 717—731.

id suadeat, sed omnino jejunos, ita ut nec per modum medicinae ante aliquid sumere liceat. Laudatur s. L u d o v i c u s B e r t r a n d u s in Bulla Canoniz. a Clemente X. celebratae a. 1671 §. 20, quod infirmis Sacramentorum frequentiam suadere consuevit, saepe repetens, haec divina mysteria non solum animae, sed etiam corporis non raro salutem operari. Indultum quoad habitualiter infirmos vid. §. 176 n. 6.

10. — **Regula II.** *Sacro viatico reficiendi sunt omnes sufficienter dispositi, qui illud reverenter suscipere possunt.* Hinc praëberi potest et debet Communio *pueris* in periculo mortis constitutis, quamvis ad s. synaxim nondum admissi fuerint, si rationis sint compotes et cibum coelestem a cibo materiali discernere valeant; quia ex una parte pueri in tali necessitate tenentur ex praecepto divino communicare, et ex altera parte prolixior instructio impossibilis est. Hinc animarum curatores hujusmodi parvulos infirmos quoad absolute necessaria instruere et praeparare tenentur, quod brevissime et facillime fieri potest. Graviter peccant, qui parvulis usum rationis habentibus s. viaticum denegant, eo quod hactenus nondum communicaverint vel integram hujus Sacramenti doctrinam nesciant.<sup>1)</sup>

Num *amentibus, semifatis, mutis et surdis, phreneticis et epilepticis, capite damnatis* ministrari possit vel debeat s. viaticum, constat ex doctrina de subjecto Eucharistiae supra §. 95 n. 4 exposita. Haec tantum adjicienda sunt:

Qui *ex infirmitate continuo a mente aberrant*, a sacro viatico suspendantur, donec forte sui compotes reddantur. Destituti sensibus, qui prius Sacramenta petierunt, in articulo mortis ss. Sacramento muniri debent, dummodo absit periculum cujuscunque irreverentiae et procul sit timor, ne hostiam deglutire nequeant. Quo in casu consultum est, minorem hostiae partem infirmo dare et statim paululum aquae porrigere.

Iis, qui videntur *in statu peccati sensibus destituti esse*, dari non debet viaticum, nisi signo externo probabili mutationem animi ostenderit.<sup>2)</sup>

Infirmus, qui identidem *vomitu, sanguinis ejectione, tussi continua* vexatur vel ex stomacho *cibos indigestos statim ejicit*, viaticum

<sup>1)</sup> Bened. XIV. De Syn. Lib. VII. cap. 12 n. 3. S. Alph. Lib. VI. n. 301, Dub. 2. Goussset: V. II n. 233.